TERESINA - PI

2

Sexta-feira, 18 de janeiro de 2008 - Nº 13

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL
DECRETOS DE 15 DE JANEIRO DE 2008

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, DE OFÍCIO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

PAULO IRAN ESCORCIO, do Cargo em Comissão, de Coordenador de Irrigação,
símbolo DAS-2, da Secretaria de Desenvolvimento Rural, com efeitos a partir de 15
de Janeiro de 2008.

MARIA FRANCISCA TERESINHA DE JESUS SANTOS, do Cargo em Comissão, de
Assistente de Serviços II, símbolo DAS-2, da Secretaria de Desenvolvimento Rural,
com efeitos a partir de 15 de Janeiro de 2008.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

RAIMUNDA PINHEIRO BEZERRA MELO, para exercer o Cargo em Comissão, de
Assistente de Serviços II, símbolo DAS-2, da Secretaria de Desenvolvimento Rural,
com efeitos a partir de 15 de Janeiro de 2008.

MONICA NEIVA EULALIO LAGES, para exercer o Cargo em Comissão, de Coordenador
de Irrigação, símbolo DAS-2, da Secretaria de Desenvolvimento Rural, com efeitos a
partir de 15 de Janeiro de 2008.

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO
DECRETO DE 11 DE JANEIRO DE 2008

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

EXPEDITO DA SILVA LOPES FILHO, para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador de Programa Estratégico, símbolo DAS-3, da Secretaria de Planejamento,
com efeitos a partir de 11 de Janeiro de 2008.

SECRETARIA DE SAÚDE
DECRETO DE 14 DE JANEIRO DE 2008

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

ALESSANDRA NOLETO DE ALMEIDA NUNES LIMA, para exercer o Cargo em
Comissão, de Coordenador do Hospital Getúlio Vargas, símbolo DAS-2, da Secretaria
de Saúde, com efeitos a partir de 14 de Janeiro de 2008.

DECRETO DE 15 DE JANEIRO DE 2008

EURIDES LEITE MONTEIRO ALVES DE ANDRADE, para exercer o Cargo em
Comissão, de Diretor de Unidade Hospitalar III, símbolo DAS-3, do Hospital

Areolino de Abreu de Teresina, da Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de
15 de Janeiro de 2008.

SECRETARIA DE GOVERNO
DECRETOS DE 15 DE JANEIRO DE 2008

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, DE OFÍCIO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

JOSE ANTONIO SOUZA E SILVA FILHO, do Cargo em Comissão, de Assessor Especial
do Governador, símbolo DAS-4, da Secretaria de Governo, com efeitos a partir de 02 de
Janeiro de 2008.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

ANTONIA CELIA DA SILVA MIRANDA, para exercer o Cargo em Comissão, de
Assessor Especial do Governador, símbolo DAS-4, da Secretaria de Governo, com
efeitos a partir de 02 de Janeiro de 2008.

WALDSON ANTONIO NEIVA DE MOURA SANTOS FILHO, para exercer o Cargo
em Comissão, de Assessor Técnico I, símbolo DAS-2, da Secretaria de Governo, com
efeitos a partir de 02 de Janeiro de 2008.

GABINETE MILITAR
DECRETOS DE 15 DE JANEIRO DE 2008

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

JOAO BATISTA CARVALHO VIEIRA DE SOUSA, para exercer o Cargo em Comissão,
de Assessor Técnico I, símbolo DAS-2, do Gabinete Militar, com efeitos a partir de 02
de Janeiro de 2008.

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA
DECRETOS DE 15 DE JANEIRO DE 2008

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

FABIANA CAVALCANTE MARTINS, para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador de Gerência Regional de Educação, símbolo DAS-2, da 17ª Região
de Paulistana, da Secretaria de Educação e Cultura, com efeitos a partir de 15
de Janeiro de 2008.

FRANCISCO COELHO MARQUES, para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador de Gerência Regional de Educação, símbolo DAS-2, da 17ª Região
de Paulistana, da Secretaria de Educação e Cultura, com efeitos a partir de 15
de Janeiro de 2008.

OF. 061 ao 066